BANCO CENTRAL DE CHILE

CUADRO 3.1.A

Posicion de inversién internacional, 2012 - 2014, (*) continuacion

(Millones de délares)

A. ACTIVOS (continuaci6n)

3. Instrumentos financieros derivados

Saldo Inicial
Transacciones
Variacion de precio

Variacion de tipo de cambio

Otros ajustes
Saldo Final
4. Otra inversion

Saldo Inicial
Transacciones
Variacion de precio

Variacion de tipo de cambio

Otros ajustes
Saldo Final

4.1 Créditos comerciales
Saldo Inicial
Transacciones
Variacion de precio

Variacion de tipo de cambio

Otros ajustes
Saldo Final
4.2 Préstamos

Saldo Inicial
Transacciones
Variacion de precio

Variacion de tipo de cambio

Otros ajustes
Saldo Final

4.3 Moneda y depdsitos
Saldo Inicial
Transacciones
Variacion de precio

Variacion de tipo de cambio

Otros ajustes
Saldo Final
4.4 Otros activos

Saldo Inicial
Transacciones
Variacion de precio

Variacion de tipo de cambio

Otros ajustes
Saldo Final

5. Activos de reservas
Saldo Inicial
Transacciones
Variacion de precio

Variacion de tipo de cambio

Otros ajustes
Saldo Final
5.1 Oro monetario

Saldo Inicial
Transacciones
Variacion de precio

Variacion de tipo de cambio

Otros ajustes
Saldo Final

5.2 DEG
Saldo Inicial
Transacciones
Variacion de precio

Variacion de tipo de cambio

Otros ajustes
Saldo Final

5.3 Posicion de reserva en el FMI

Saldo Inicial
Transacciones
Variacion de precio

Variacion de tipo de cambio

Otros ajustes
Saldo Final

3.840
-2.884
364
1.916
62
3.299

26.674
-438

70
-577
25.729

10.662
-253

10.409

3.143
641

3.784

10.709
-535

69
-577
9.665

2.160
-290

1.871

41.979
-2.841

39.551

1.214

11

1.225

601
17

624

3.299
-2.125
395
1.940
0
3.508

25.729
-879

0

-137

0
24.713

10.409
-194

0

0

0
10.215

3.784
105

0

0

0
3.889

9.665
-545

-138

8.982

1.871
-245
0

1

0
1.627

39.551
1.788
44
-1.038
0
40.344

13
0
-1
0

3.508
-2.778
345
2.714
3.790

24.713

40.107

1.193

19

1.212

663
12

11

686

3.790
-1.887
446
943

3.291

24.247
-515

15

23.747

8.696
1.657

10.354

3.986
-780

3.206

10.413
-1.159

15

9.269

1.152
-234
0

0

0

918

40.107
1.605
-117
54

0
41.650

3.291
-1.472
307
1.422

3.548

23.747

10.306

3.280
-481

2.800

10.573
-286

10.292

696
-213

484

39.832
1.773
-283
-319

41.003

3.571
-1.643
379
1.343
3.650

23.882
-902

41

23.021

10.306
-1.059

9.247

2.800
a77

3.277

10.292
-213

40

10.119

484
-108

41.003

42.303

1111

22

1.133

645

3.650
-1.721
445
1.771
4.144

23.021
-114

22910

9.247
295

9.542

3.277
-17

3.259

10.119
-391

9.731

42.303
-992
-110
-107

41.094

11

-1

10

1.133
10

1.147

4.144
-1.686
465
2.078
5.003

22.910
1.137

-12

24.035

9.542
674

10.216

3.259
-617

2.642

9.731
1.080

-12

10.799

41.094
-134
-10

21

40.970

5.003
-1.732
189
909

4.368

24.035

40.970
-110
59

169

41.088

4.368
-1.449
555
2.407
5.882

23.333
-544

-149

22.639

9.826
-1.131

8.695

2.893
-100

2.793

10.235
687

-146

10.776

41.088
180

-1.181

40.087

9.668

2.793

40.087
1.122
74
-836

40.447

10
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BALANZA DE PAGOS DE CHILE « -2014

NOTAS

Cuadro 3.1.A. Posicion de inversién internacional, por categoria
funcional, activos, instrumentos financieros derivados, otra inversion
y activos de reserva (continuacion)

(*) Los saldos de activos y pasivos financieros de Chile con el exterior, a fines de
los periodos sefalados, han sido confeccionados siguiendo los lineamientos
generales establecidos en la sexta edicién del Manual de Balanza de Pagos del
Fondo Monetario Internacional (FMI).



